
Wijziging van de Beleidsregels studietoeslag gemeente Overbetuwe 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelet op artikel 6:3 van de Beleidsregels studietoeslag gemeente Overbetuwe 2022; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels studietoeslag gemeente Overbetuwe 2022. 

Artikel I Wijziging regeling 
A. Artikel 6 wordt als volgt aangepast: 

In lid 1 wordt de tekst als volgt gewijzigd: a. 

i. na ‘loonkostensubsidie’ wordt ingevoegd: ‘en minimumbedragen studietoeslag’. De 

tekst ‘de bedragen zijn voor 2022 als volgt vastgesteld:’ vervalt. 

ii. de opsomming a tot en met g vervalt. 

b. Lid 2 vervalt. 

c. Lid 3 wordt vernummerd naar lid 2 en de tekst wordt vervangen door: 

‘Het recht op een hogere studietoeslag op grond van leeftijd ontstaat op de dag waarop de 

belanghebbende jarig is.’ 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Wijzigingsregeling Beleidsregel studietoeslag gemeente Overbe- 

tuwe 2023. 

Aldus besloten op 9 mei 2023. 

Burgemeester en wethouders, 

de gemeentesecretaris 

P.J.E. Breukers 

de burgemeester, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Toelichting 

Artikel 6 Hoogte studietoeslag 

Bij het vaststellen van het bedrag voor de doelgroep jonger dan 21 jaar kiest de regering voor een lager 

minimumbedrag voor de studietoeslag dat evenredig is aan de verhouding van het toepasselijke Jeugd- 

wettelijk minimumloon (WML) ten opzichte van het reguliere WML. De hoogte van de studietoeslag is 

dus afhankelijk van de leeftijd. Het recht op een hoger bedrag op grond van leeftijd ontstaat op de dag 

waarop een persoon jarig is. 

  

Toepassing van de wet leidt ertoe dat als een belanghebbende jarig wordt in een maand en dat leidt 

tot een hogere studietoeslag, de studietoeslag over die maand naar rato wordt berekend. De hoogte 

bestaat dan: uit een percentage vermenigvuldigd met de norm voor de leeftijd voor de verjaardag en 

een percentage vermenigvuldigd met de norm voor de leeftijd sinds de verjaardag. 

  

Nr. 214136 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 214136 19 mei 2023 1 


